REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIRËçAO REGIONAL DE EÐUCAçÄO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Exa. o Projeto "Histórias,

Conversas e Lengalengas", dinamizado pelos Técnicos Superiores de Bibliotecas Escolares, no

presente ano letivo, e cuja apresentação decorrerá no dia 30 de maio de 2OL7, na Feira do Livro

do Funchal.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JP/MJM

ll Rua D João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+est) 291 705 860

Ofício Circu lar n.s 5.0.0-097 /2077

Data: 28-04-2017

IRE

DRIG

DRPRI

Delegaçöes Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

P/C. 1.e Ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

T
T
T
X
u
X
X
tr
T
X

Assunto: Projeto "Histórias, Conversos e

Lengolengos"

1mp.03.07
ll www.madeira-edu.pudre . dre@live madeira-edu.pt ll NIPC: 67'1 000 497

Página 1 de 1